
 

平成２７年６月２２日 

 

学 校 長   様 

柔道部顧問 様 

 

新 潟 県 柔 道 連 盟  

会 長  立 川 克 雄 

 

 

 

平成２７年度新潟県高等学校柔道親善練成大会の開催について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本連盟の活動にご理解と 

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、この度標記大会を別紙のとおり開催することにいたしましたのでご案内申し 

上げます。 

本大会は、平成２０年度まで全国の多くの強豪校に参加をお願いして毎年開催して 

きました「『2009新潟国体』高等学校柔道練成大会」の開催の内容を一部変更して、 

平成２１年より開催してまいりました。従前同様、参加各校の競技力向上に十分資す 

るものであると考えております。 

また、今大会も親善試合を実施することになり、一層充実した大会になるものと 

考えております。 

つきましては、貴校生徒ならびに関係職員の参加に関して、格別のご配慮をお願い 

申し上げるとともに、万障お繰り合わせの上、参加いただけますようご案内申し上げ 

ます。 

 

追 伸   

親善試合・錬成会（練習試合）ともに、昨年度の参加状況を参考に 

学校整理番号（大会要項等ご案内ハガキ）を添付させていただきました。 

ハガキの届いていない学校で新規に参加される学校や久々に参加される 

学校などありましたら、下記大会事務局までご連絡ください。 

 

《大会事務局》 

 

〒950-2024 新潟市西区小新西 1-5-1 

県立新潟工業高等学校  安 達 真 也 

TEL：０２５－２６６－１１０１ 

  FAX：０２５－２６６－１２３８ 



平成２７年度新潟県高等学校柔道親善練成大会〔練習試合〕実施要項 

 

１．主  催   新 潟 県 柔 道 連 盟 

 

２．主  管   新潟県高等学校体育連盟柔道専門部 

 

３．期  日   平成２７年８月１７日（月）～１９日（水） ３日間 

 

４．会  場  （１）新潟市鳥屋野総合体育館（２）北越高等学校（３）東京学館新潟高等学校 等 

 

５．日  程   ８月１６日（日）受付・監督会議 １８：００ 新潟市鳥屋野総合体育館内 

         ※出席できない場合は８月１７日（月）でもかまいません。 

８月 １７日（月） 〈集合〉１３：００ 〈解散〉１７：００ 

           ◎８／１７（日）午前は、鳥屋野体育館で大会を実施。 

８月 １８日（火） 〈集合〉９：００  〈解散〉１７：００ 

８月 １９日（水） 〈集合〉９：００  〈解散〉１２：００ 

 

６．試合規定  （１）国際柔道連盟試合審判規定による。 

        （２）優勢勝ちの判定基準は，全国高等学校柔道大会に準ずる。 

 

７．試合方法  （１）男子・女子ともにＡ・Ｂのランク別の団体試合（リーグ戦）を行う。 

        （２）男子は７人戦，女子は５人戦で点取り試合を行う。 

 

８．参加制限  （１）男子・女子ともに各校２チームを上限とする。 

同一リーグに２チーム出場も可能である。 

        （２）複数校での合同チームの編成も認める。 

        （３）３日間通しての参加を原則とする。 

 

９．参加申込  （１）申込方法  所定の申込用紙により郵送にて申し込むこと。 

        （２）申 込 先 

 

 

 

        （３）申込期限   平成２７年７月１０日（金）必着 

10．参加料等  （１）参加料    男子１チーム ７，０００円 

   女子１チーム ５，０００円 

（２）保険について 各校、事前に障害保険加入お願いします。 

当日保険加入希望の場合は参加者１名につき３００円（別紙参照） 

        （３）納入方法   大会初日、受付時に係に納入すること。   

 

11．宿  泊   宿泊の斡旋は行わない。宿泊先は各自で手配すること。 

 

12．各錬成会場  ８月１７日（月）１３：３０より、各会場にて練習試合の打合せを行います。 

打合せ    なお、大会（8/17（月））の進行状況により、会議の開始が遅れる場合がある。 

  

13．そ の 他  （１）会場は主催者が割り振り、事前に通知する。 

特に強い希望がある場合は、参加申込書の備考欄に記入すること。 

（２）特に男女は別会場になる可能性がある。会場の事前連絡を参考に引率責任者 

を必要数つけること。 

（３）負傷・事故について、主催者は責任を負わない。  

〒950-2024 新潟市西区小新西 1-5-1 

県立新潟工業高等学校  安 達 真 也 

TEL：０２５－２６６－１１０１ 


